ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета
муниципального района «Княжпогостский»

от 5 марта 2014 года                                                                        г. Емва

Присутствуют:
Барбашёва А.М. – председатель Общественного совета муниципального района «Княжпогостский»;
Полугрудова З.М. – заместитель председателя Общественного совета муниципального района «Княжпогостский»;
Члены Общественного совета муниципального района «Княжпогостский»: Сноз С.В., Мусинцев В.В., Стародубец Н.С., Качеровский А.Б.

Приглашённые:
Ивочкин В.И. – руководитель администрации муниципального района «Княжпогостский»;
Туркина Н.А. – Глава муниципального района «Княжпогостский» - Председатель Совета района, председатель Княжпогостской районной организации ветеранов Коми республиканской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооружённых сил и правоохранительных органов;
Соколова Ю.А. – начальник управления делами администрации муниципального района «Княжпогостский»;
Алиева М.А. – заведующий сектором обеспечения деятельности управления делами администрации муниципального района «Княжпогостский»;
Фишер Е.Н. – корреспондент районной газеты «Княжпогостские вести».
Сборнов Ю.А. – директор «УК «КЖКХ»;
Соселия А.В. – и.о. руководителя администрации ГП «Емва».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Согласование целевых (конкретных) значений показателей эффективности и результативности деятельности руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский».
2. Работа бани г. Емва.
3. Рассмотрение проекта Коми регионального отделения ВСМС «ЛИЦА РЕСПУБЛИКИ».
4. Работа отделения скорой помощи ГБУЗ «Княжпогостская ЦРБ».
5. Об определении Перечня учреждений для проведения независимой оценки качества работы организаций в 2014 году в муниципальном районе «Княжпогостский».

Выступили:
Ивочкин В.И., Соколову Ю.А., Барбашёва А.М.,  Соселия А.В., Сборнов Ю.А.

Решили:
1. Целевые (конкретные) значения показателей эффективности и результативности деятельности руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» согласовать без замечаний и предложений.

2.Рекомендовать Соселия А.В., Сборнову Ю.А.:
2.1. В недельный срок подготовить предложения по бесперебойной работе городской бани.

3.Рекомендовать Сборнову Ю.А.:
3.1. В недельный срок направить на имя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» План финансово – экономической деятельности предприятия.
3.2.Проработать вопрос по возможной сдаче в аренду пустующих помещений городской бани индивидуальным предпринимателям.
3.3.Ускорить ремонтные работы парных отделений бани.
3.4. Объявить конкурс на замещение должности заведующего бани, и опубликовать в районной газете «Княжпогостские вести» объявление по набору прочего персонала.

4. Рекомендовать районной газете «Княжпогостские вести» в недельный срок опубликовать информацию о порядке работы отделения скорой помощи ГБУЗ «Княжпогостская ЦРБ».

5. Членам Общественного совета начать проведение разъяснительной работы с населением м. Лесокомбинат и м. Совхоз г. Емва о возможном отключении водоснабжения в летний период в связи с проведением ремонтных работ системы водопровода.

6. Барбашёвой А.М.:
6.1. В срок до 24 марта 2014 года подготовить и направить в адрес ВСМС:
- Решение Общественного совета муниципального района «Княжпогостский» «О  рассмотрении обращения Председателя КРО ВСМС Р.В. Мельника о сотрудничестве по реализации проекта Коми регионального отделения Общероссийской Общественной организации «Всероссийский Совет местного самоуправления» «ЛИЦА РЕСПУБЛИКИ»;
- Предложения в рамках реализации Проекта, а также критерии отбора лиц для участия, лидеров общественного мнения.

[bookmark: _GoBack]7. Определить Перечень учреждений для проведения независимой оценки качества работы организаций в 2014 году в муниципальном районе «Княжпогостский» согласно приложению к настоящему протоколу.

Председатель Общественного
Совета МР «Княжпогостский»                                                    А.М. Барбашёва

Приложение к протоколу заседания
Общественного совета
муниципального района «Княжпогостский»
от 05.03.2014 года.

Перечень учреждений для проведения независимой оценки качества работы организаций в 2014 году
муниципальный район «Княжпогостский»

1. МБОУ «СОШ № 1» г. Емва;
2.  МБОУ «СОШ № 2» г. Емва;
3. МБУ «Княжпогостская МЦБС»;
4. МБУ «Княжпогостский историко-краеведческий музей»;
5. МАУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс» гп «Синдор»;
6. МАУ «Физкультурно-спортивный комплекс» г. Емва.